
Statutární město Ostrava
městský obvod Ostrava – Jih 
úřad městského obvodu 

1/8 VZ 66.23 Vybavení zubních ordinací v objektu 
G-CENTRUM, Ostrava-Zábřeh

Smlouva

Číslo smlouvy odboru: 228/23/OBH

Číslo veřejné zakázky: VZ 66.23

Identifikátor veřejné zakázky: P23V00000599

Kupní smlouva 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „smlouva“)

Smluvní strany 

Statutární město Ostrava, 
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

Příjemce:
Městský obvod Ostrava-Jih,
Horní 791/3, 700 30 Ostrava
zastoupený Bc. Martinem Bednářem, MBA, starostou
__________________________________________

IČO: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav: KB Ostrava-Hrabůvka

Číslo účtu: 1520761/0100
KS: 
VS:  

__________________________________________
dále jen „kupující“

a

HDT s.r.o.            

J. Dietricha 1433/58, 370 08 České Budějovice                     

zastoupena Ing. Ondřejem Vachem, jednatelem           
__________________________________________

IČO:                     28065425                           
DIČ:                     CZ28065425  

Peněžní ústav:      Komerční banka

        

Číslo účtu
KS:
VS:
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka  
15194                          

__________________________________________

dále jen  „prodávající“



Statutární město Ostrava
městský obvod Ostrava – Jih 
úřad městského obvodu 

2/8 VZ 66.23 Vybavení zubních ordinací v objektu 
G-CENTRUM, Ostrava-Zábřeh

Smlouva

Obsah smlouvy

čl. I. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že rozsah a obsah vzájemných práv a povinností vyplývajících z této 
smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou 
v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně 
změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

4. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.

5. Prodávající prohlašuje, že se detailně seznámil s podmínkami stanovenými kupujícím a že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné požadavky nezbytné k zajištění předmětu smlouvy.

6. Účelem uzavření této smlouvy je nákup a montáž vybavení do 2 zubních ordinací, které vzniknou 
v budově nebytového objektu G-CENTRUM na adrese Čujkovova 3165/40A, Ostrava-Zábřeh.

7. Prodávající se zavazuje, že po celou dobu trvání závazku bude mít účinnou pojistnou smlouvu pro případ 
způsobení škody v souvislosti s výkonem předmětu této smlouvy, a to ve výši 10.000.000 Kč, kterou 
kdykoliv na požádání v originále předloží zástupci kupujícího k nahlédnutí. 

8. Smlouva byla uzavřena na základě usnesení Rady městského obvodu Ostrava-Jih ze dne 21.12.2023 
pod usn. č. 1911/RMOb-JIH/2226/35.

čl. II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu řádně a včas vybavení pro 2 zubní 
ordinace včetně jeho uvedení do řádného provozu v souladu s platnou a účinnou legislativou a za 
podmínek sjednaných touto smlouvou. Přesné počty, sestavy, technické specifikace dodávaného 
vybavení včetně jednotlivých součástí jsou definovány v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zařízení“), 
tvořící nedílnou součást této smlouvy. Prodávající se touto smlouvou zavazuje převést na kupujícího 
vlastnické právo k zařízení; kupující se zavazuje řádně a včas dodané a do provozu uvedené zařízení 
převzít a zaplatit sjednanou kupní cenu.

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zařízení v první jakosti, nové, nepoužité. Prodávající se dále 
zavazuje dodat kupujícímu společně se zařízením i veškeré doklady, které se k zařízení vztahují, 
tj. zejména doklady vystavené výrobcem, nutné k převzetí, k řádnému provozu a užívání zařízení:

- návod k ovládání zařízení a jeho jednotlivých komponent v českém jazyce ve dvou vyhotoveních 
(1x v listinné podobě, 1x v datové podobě na CD/DVD či obdobném nosiči ve formátu PDF),

- originální návod,

- prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně 
a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejících předpisů v platném 
a účinném znění, v českém jazyce a v jazyce anglickém nebo v jazyce výrobce. Zároveň bude přímo 
na jednotlivých komponentech zařízení grafické znázornění této shody prostřednictvím značky CE.

- u zdravotnických prostředků veškeré doklady dle zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických 
prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, v platném a účinném znění, 

- doklady o provedených revizích dle příslušných právních předpisů,

- záruční listy, pokud byly k zařízení výrobcem vystaveny. 



Statutární město Ostrava
městský obvod Ostrava – Jih 
úřad městského obvodu 

3/8 VZ 66.23 Vybavení zubních ordinací v objektu 
G-CENTRUM, Ostrava-Zábřeh

Smlouva

3. Prodávající je povinen zajistit uvedení všech zařízení do řádného provozu včetně včasného odborného 
provedení všech zkoušek předepsaných legislativou, platnými českými technickými normami, 
bezpečnostními předpisy, výrobcem, nebo vyžádaných příslušnými kompetentními orgány.

čl. III. Doba, místo a způsob plnění 

1. Prodávající se zavazuje provést řádně a včas dodávku zařízení do prostor 2 zubních ordinací, které nově 
vzniknou v budově nebytového objektu G-CENTRUM na adrese Čujkovova 3165/40A, Ostrava-Zábřeh 
(dále jen „objekt“), a to do 60 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy, která bude kupujícím 
odeslána poté, co bude objekt připraven k dodání zařízení. (předpokládaný termín dodání bude ve druhé 
polovině roku 2024).

2. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy, že v době uzavírání této smlouvy se připravuje veřejná 
zakázka „Vybudování zubních ordinací v objektu G-CENTRUM, Ostrava-Zábřeh" k výběru zhotovitele 
stavebních prací k vybudování prostor pro 2 zubní ordinace, do kterých bude zařízení dodáno. 
Po uzavření smlouvy s konkrétním zhotovitelem stavebních prací kupující sdělí prodávajícímu kontakt 
na zhotovitele a časový harmonogram realizace díla. Prodávající je povinen v dostatečném časovém 
předstihu sdělit kupujícímu a zhotoviteli, které vybavení pro montáž a instalaci zařízení je nutné mít 
připravené v objektu. Prodávající se zavazuje poskytnout součinnost zhotoviteli a spolupracovat se 
zhotovitelem tak, aby při dodržení časového harmonogramu byly přímo činěny kroky vedoucí k úspěšné 
montáži a instalaci zařízení. Prodávající se zavazuje účastnit se kontrolních dnů, pokud k tomu bude 
kupujícím vyzván. 

3. Prodávající se zavazuje poskytnout veškerou součinnost projektantovi, pokud vyvstane potřeba změny 
projektu při realizaci stavebních prací veřejné zakázky „Vybudování zubních ordinací v objektu G-
CENTRUM, Ostrava-Zábřeh." 

4. Prodávající je povinen zajistit veškeré doklady, které jsou platnou a účinnou legislativou vyžadovány 
k provozování zařízení, bez dodržení této povinnosti nelze zařízení protokolárně převzít.

5. Součástí plnění dle této smlouvy je montáž a instalace veškerého zařízení do objektu včetně zajištění 
nezbytné konfigurace, uvedení zařízení do provozu, předvedení jeho funkčních zkoušek, vstupní 
validace a odzkoušení bezproblémového provozu za přítomnosti zástupců kupujícího a provedení  
zaškolení obsluhy dle příslušné legislativy, bez dodržení těchto povinností nelze zařízení protokolárně 
převzít. Prodávající se zavazuje při montáži a instalaci zařízení dodržet všechny právní předpisy, 
technické normy a standardy platné v ČR, které se k dané činnosti a zařízení vztahují.

6. Prodávající zajistí na vlastní náklady ekologickou likvidaci veškerého obalového materiálu a dalšího 
odpadu, který vznikne v důsledku plnění z této smlouvy. Prodávající se zavazuje zajistit likvidaci odpadu 
v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.

7. Prodávající se zavazuje zaškolit (v českém jazyce) k obsluze kupujícím vybrané osoby. První proškolení 
proběhne před předáním a převzetím zařízení tak, že je prodávající předvede kupujícímu a poté podrobně 
seznámí vybrané osoby s podmínkami provozu a údržby jednotlivých částí a upozorní je na příslušnou 
část návodu na provoz a údržbu jednotlivých částí. O předvedení a zaškolení vybraných osob, doloží 
prodávající při předání a převzetí protokol o zaškolení obsluhy kupujícího.

8. O kompletní dodávce zařízení tj. po provedení všech zkoušek, zaškolení a uvedení do řádného provozu,  
bude sepsán předávací protokol, který podepíší k tomu oprávnění zástupci obou smluvních stran. 
Smluvní strany jsou oprávněny v předávacím protokolu uvést jakékoliv záznamy, připomínky či 
výhrady; tyto se však nepovažují za změnu této smlouvy či dodatek k této smlouvě. Neuvedení 
jakýchkoliv vad do předávacího protokolu neomezuje kupujícího v právu oznamovat zjištěné vady 
prodávajícímu i po dodání zařízení v průběhu záruční doby. V případě zjevných vad zařízení či vad 
funkčnosti zařízení může kupující odmítnout zařízení převzít, což spolu s  důvody uvede v předávacím 
protokolu. Vadné zařízení není kupující povinen převzít.



Statutární město Ostrava
městský obvod Ostrava – Jih 
úřad městského obvodu 

4/8 VZ 66.23 Vybavení zubních ordinací v objektu 
G-CENTRUM, Ostrava-Zábřeh

Smlouva

9. Okamžikem protokolárního předání a převzetí zařízení v obou ordinacích v objektu nabývá kupující 
vlastnické právo k zařízení a přechází na něj nebezpečí škody na zařízení.

10. Součástí plnění předmětu této smlouvy je následná povinnost prodávajícího na výzvu kupujícího zaškolit 
k obsluze zařízení v českém jazyce osoby, kterým bude zařízení později předáno k užívání. O předvedení 
a zaškolení osob k obsluze bude vždy pořízen protokol o zaškolení obsluhy kupujícího, který bude 
předán zástupci kupujícího.

čl. IV. Kupní cena

1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná a konečná za veškerá plnění 
poskytovaná kupujícímu prodávajícím na základě této smlouvy a činí celkem částku ve výši 2 332 100 
Kč bez DPH, tj. 2 821 841 Kč vč. DPH. 

2. Cena bez DPH uvedená v odstavci 1. tohoto článku (dále jen „Cena“) je dohodnuta jako cena nejvýše 
přípustná a byla stanovena na základě nabídky prodávajícího v rámci výběrového řízení na výše 
uvedenou veřejnou zakázku. 

3. Součástí sjednané Ceny jsou veškeré náklady prodávajícího spojené s řádným plněním předmětu  
smlouvy. Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až 
do doby splnění této smlouvy.

4. Ke změně Ceny může dojít pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě odsouhlaseného 
a podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran v případě, že dojde ke změně rozsahu 
předmětu smlouvy nebo v případě, že dojde ke změně zákonných předpisů týkajících se předmětu 
smlouvy.

5. Výše DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni zdanitelného plnění. Prodávající 
odpovídá za to, že vyměřená sazba DPH je stanovena v souladu s platnými a účinnými právními předpisy 
ke dni platnosti této smlouvy.

6. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné sazby 
DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je smluvní strana odpovědná za 
odvedení DPH povinna stanovit DPH v platné sazbě. O změně sazby DPH není nutné uzavírat dodatek 
k této smlouvy.

čl. V. Práva z vadného plnění a záruka za jakost

1. Prodávající poskytuje na zařízení záruku v délce, kterou udává výrobce konkrétních výrobků, minimálně 
však 24 měsíců. Záruční doba běží ode dne protokolárního předání a převzetí zařízení. Záruční doba se 
staví po dobu, po kterou nemůže kupující zařízení řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost 
prodávající.

2. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zařízení zcela nové, v plně funkčním stavu, v jakosti 
a technickém provedení odpovídajícímu platným předpisům Evropské unie a odpovídajícímu 
požadavkům stanoveným právními předpisy České republiky, harmonizovanými českými technickými 
normami a ostatními ČSN, které se vztahují k jednotlivým položkám veřejné zakázky 66.23, zejména 
požadavkům zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejících předpisů, v platném znění.

3. Prodávající není oprávněn dodat větší než sjednané množství zařízení, ust. § 2093 občanského zákoníku 
se nepoužije.

4. Prodávající prohlašuje, že v době dodání zařízení bude oprávněn jako výlučný vlastník volně disponovat 
se zařízením a že zařízení nemá právní vady podle ust. § 1920 občanského zákoníku. Prodávající se 



Statutární město Ostrava
městský obvod Ostrava – Jih 
úřad městského obvodu 

5/8 VZ 66.23 Vybavení zubních ordinací v objektu 
G-CENTRUM, Ostrava-Zábřeh

Smlouva

zavazuje, že v okamžiku převodu vlastnického práva k zařízení nebudou na zařízení váznout žádná práva 
třetích osob, a to zejména žádné předkupní právo, zástavní právo nebo právo nájmu.

5. Prodávající prohlašuje, že zařízení, které dodá na základě této smlouvy, zcela odpovídají podmínkám 
stanoveným v zadávací dokumentaci.

6. Prodávající se zavazuje po celou dobu záruky bezplatně provádět pravidelné kontroly, preventivní péči, 
kalibrace, nastavení, aktualizaci, pravidelné předepsané bezpečnostně technické kontroly (BTK) dle 
zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in 
vitro, v platném a účinném znění. Prodávající se zavazuje, že bude po dobu záruky provádět pravidelné 
servisní prohlídky, údržbu, revize předepsané výrobcem a platnými právními předpisy, bez vyzvání 
kupujícího, a bez nároku na další úplatu nad rámec sjednané kupní ceny.

7. Prodávající je povinen provedení úkonů dle výše uvedeného odstavce tohoto článku smlouvy písemně 
předem oznámit kupujícímu a po jejich provedení předat kupujícímu příslušné doklady, o jejich 
provedení (např. protokoly, revizní zprávy, atd.)

8. Prodávající odpovídá za vady, jež má zařízení v době předání a za vady, které se vyskytly v záruční 
době. Za vady, které se projevily po záruční době, odpovídá prodávající jen tehdy, pokud byly způsobeny 
porušením jeho povinností.

9. Zařízení má vadu, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě, 
příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k dodávce zařízení nebo 
pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno. Kupující je oprávněn požadovat slevu 
z kupní ceny, či výměnu zařízení, za zařízení nesplňující sjednané parametry a to i v případě, že kupující 
zjistí nedodržení sjednaných parametrů až po převzetí zařízení.

10. Prodávající se zavazuje zahájit práce na odstranění eventuálních vad zařízení a všech jeho jednotlivých 
komponent v době trvání záruky do 24 hodin od jejich oznámení prodávajícímu a ve lhůtě do 48 hodin 
od jejich oznámení uvést zařízení bezplatně opět do bezvadného stavu, nebude-li mezi prodávajícím 
a kupujícím s ohledem na charakter a závažnost vady dohodnuta jiná lhůta.

11. Oznámení vad bude činěno písemně, a to listinnou formou či elektronicky (např. mailem, poštou, 
datovou zprávou) na adresu kontaktní osoby prodávajícího. Prodávající potvrdí přijetí oznámení, a to  
shodnou formou oznámení, tj. listinnou formou či e-mailem na adresu kontaktní osoby kupujícího, která 
toto oznámení prodávajícímu odeslala.

Kontaktní osoba prodávajícího: Petr Vach, email: 

Kontaktní osoba kupujícího: Marie Holková, email: 

12. Po odstranění vady zařízení a provedené úspěšné zkoušce funkčnosti předá prodávající opravené zařízení 
zpět kupujícímu a uživateli. O předání zařízení kupujícímu a uživateli bude vyhotoven protokol, který 
bude obsahovat přesný popis odstranění vady zařízení, datum provedené zkoušky funkčnosti, datum 
předání a podpis prodávajícího, uživatele a kontaktní osoby kupujícího. 

13. Na v záruční době opravené nebo vyměněné zařízení běží záruční doba ve stejné délce jako je sjednána 
v odstavci 1. tohoto článku smlouvy. Kupující je oprávněn vedle nároků z vad zařízení uplatňovat 
i jakékoliv jiné nároky související s dodáním vadného zařízení (např. nárok na náhradu škody).

14. V případě, že prodávající nenastoupí k provedení opravy do 48 hodin od nahlášení závady, je kupující 
oprávněn nechat odstranit vady třetí osobou na náklady prodávajícího. Nárok kupujícího na náhradu 
škody a případné sankce tím není dotčen. 

15. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadou zařízení, a to v plné výši. 
Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady.



Statutární město Ostrava
městský obvod Ostrava – Jih 
úřad městského obvodu 

6/8 VZ 66.23 Vybavení zubních ordinací v objektu 
G-CENTRUM, Ostrava-Zábřeh

Smlouva

čl. VI. Sankce, poddodávky a odstoupení od smlouvy

1. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny části zařízení, které 
nebylo dodáno řádně a včas, za každý i započatý den prodlení s dodáním části zařízení. Za prodlení 
s dodáním části zařízení je považováno i nedodání potřebných dokladů dle čl. II. odst. 2. této smlouvy.

2. Pokud prodávající prokazatelně neposkytne součinnost, která je definovaná v čl. III. odst. 2. nebo 3. této 
smlouvy, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.

3. Pokud prodávající nesplní některou z povinností uvedených v čl. III. odst. 4., 6., 7. této smlouvy, je 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.

4. Pokud prodávající nesplní některou z povinností uvedených v čl. V. odst. 6.,  7. této smlouvy, je povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1% z kupní ceny zařízení, u kterého nebyla provedena 
kontrola nebo prohlídka, nejméně však 1 000 Kč, za každou vytknutou vadu a za každý i započatý den 
prodlení.

5. Pokud prodávající neodstraní vadu ve lhůtě uvedené v čl. V. odst. 10. této smlouvy, je povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1% z kupní ceny vadného kusu zařízení, nejméně však 1000 Kč, za 
každou vytknutou vadu a za každý i započatý den prodlení.

6. Prodávající prohlašuje, že v rámci plnění této veřejné zakázky nebudou použity poddodávky třetích 
osob uvedených v příloze č. 2 této smlouvy. Prodávající je povinen v souladu s ust. § 105 odst. 1 písm. 
b) zákona o zadávání veřejných zakázek předložit kupujícímu seznam případných poddodavatelů, s 
jejichž pomocí uskuteční plnění veřejné zakázky, s uvedením věcného vymezení, vč. hodnoty v Kč bez 
DPH.

7. V případě zjištění porušení prohlášení prodávajícího dle odst. 6. tohoto článku této smlouvy, jakož 
i v případě, že prodávající použije poddodávky od třetích osob jiných, než uvedených na seznamu 
poddodavatelů dle odst. 6. tohoto článku této smlouvy, je kupující oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve 
výši 10 % z Ceny za každé jednotlivé porušení nebo odstoupit od této smlouvy do 30 dnů ode dne 
zjištění porušení. Odstoupení je platné dnem jeho doručení prodávajícímu.

8. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy 
třetí straně. V případě porušení tohoto ujednání se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 15 % z Ceny, a to do 30 dnů od doby, kdy bylo kupujícím zjištěno takovéto porušení této 
smlouvy.

9. Pokud prodávající nevystaví a nedoručí kupujícímu fakturu v daném termínu, je kupující oprávněn 
účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.

10. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně. 
Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího.

11. Prodávající prohlašuje, že výši všech smluvních pokut uvedených v této smlouvě považuje 
za přiměřenou ve smyslu občanského zákoníku.

čl. VII.Platební podmínky 

1. Zálohy nejsou sjednány.

2. Podkladem pro úhradu ceny je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“), která bude mít náležitosti 
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále také „zákon o DPH“). Přílohou faktury bude předávací protokol, jehož součástí bude protokol 
o zaškolení obsluhy kupujícího. Přílohou faktury bude specifikace zařízení s uvedením plného 
obchodního názvu zařízení a počtu dodaných kusů.

3. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je prodávající povinen 
ve faktuře uvést i tyto údaje:



Statutární město Ostrava
městský obvod Ostrava – Jih 
úřad městského obvodu 

7/8 VZ 66.23 Vybavení zubních ordinací v objektu 
G-CENTRUM, Ostrava-Zábřeh

Smlouva

a) evidenční číslo daňového dokladu a datum vystavení,

b) agendové číslo smlouvy (typ/poř. číslo/rok/odbor) z razítka na první straně této smlouvy a datum 
jejího uzavření, číslo veřejné zakázky: VZ 66.23, identifikátor veřejné zakázky P23V00000599,

c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo 
uzavřené smlouvy),

d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,

e) datum splatnosti faktury,

f) číslo a datum předávacího protokolu podepsaného prodávajícím a odsouhlaseného kupujícím,

g) název, sídlo, adresa příjemce, IČO a DIČ kupujícího a prodávajícího,

h) údaje prodávajícího o zápisu do Veřejného seznamu, popř. o zápisu do jiné evidence u podnikatelů 
nezapsaných do Veřejného seznamu,

i) označení útvaru, který akci likviduje (tj. odbor bytového a ostatního hospodářství),

j) jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, vč. jejího kontaktního telefonu. 

4. Lhůta splatnosti faktury, jakož i všech ostatních plateb (např. úroky z prodlení, smluvní pokuty, náhrady 
škody aj.) je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejím prokazatelném doručení druhé smluvní 
straně. Faktura bude doručena jako doporučené psaní prostřednictvím držitele poštovní licence nebo 
osobně pověřenému zaměstnanci kupujícího proti písemnému potvrzení nebo v elektronické podobě do 
datové schránky kupujícího. Prodávající fakturu vystaví a doručí  kupujícímu do 7 kalendářních dnů po 
dni podpisu předávacího protokolu oprávněnou osobou kupujícího.

5. Faktura bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou 
se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro 
některé vybrané účetní jednotky, které jsou územními samosprávnými celky, příspěvkovými 
organizacemi, státními fondy a organizačními složkami státu. Rovněž bude ve všech fakturách uplatněn 
Pokyn GFŘ  D–22, k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmu, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li nesprávně 
vyúčtována cena nebo nesprávně uvedeno DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit prodávajícímu k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede 
opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury kupujícímu.

7. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené prodávajícím ve faktuře 
bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy, přičemž plnění bude bez výjimky považováno 
za platbu za plnění předmětu této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat o účet vedený 
v tuzemsku.

8. Prodávající prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a v případě, že by se jím v průběhu trvání 
smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí kupujícímu. Pokud se stane prodávající 
nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je kupující oprávněn uhradit prodávajícímu za 
zdanitelné plnění kupní cenu bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na bankovní účet místně 
příslušného správce daně dle § 109a zákona o DPH. Zaplacením kupní ceny ve výši DPH na bankovní 
účet správce daně prodávajícího a zaplacením kupní ceny bez DPH prodávajícímu bude považováno za 
splnění závazku kupujícího uhradit sjednanou cenu.

9. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.

10. Pro případ prodlení se zaplacením dohodnuté Ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu zákonný 
úrok z prodlení.



Statutární město Ostrava
městský obvod Ostrava – Jih 
úřad městského obvodu 

8/8 VZ 66.23 Vybavení zubních ordinací v objektu 
G-CENTRUM, Ostrava-Zábřeh

Smlouva

čl. VIII. Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v centrálním registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy, a to včetně všech případných 
příloh a dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru 
smluv, je-li povinnost tuto smlouvu uveřejnit dána tímto zákonem. Registr smluv je trvale veřejně 
přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení 
smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují 
souhlas k jejich užití a uveřejnění bez stanovení dalších podmínek.

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

4. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo 
neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým. 
Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení.

5. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či jinak 
znemožní.

6. Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle ust. § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku.

7. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu ust. § 1740 odst. 2 a 3 občanského zákoníku, že vylučují 
přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo 
odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu porozuměly a svůj projev 
učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek 
a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

9. Nedílnou součástí této smlouvy je:

 Příloha č. 1 –  Technická specifikace zařízení

 Příloha č. 2 – Čestné prohlášení - Seznam poddodavatelů 

Za kupujícího

Datum: ____________________________________

 

Místo: Ostrava-Hrabůvka

 

__________________________________________
Bc. Martin Bednář, MBA

starosta 

 Za prodávajícího

Datum: ____________________________________

Místo:  ____________________________________

 

__________________________________________
Ing. Ondřej Vach
jednatel

  

Dokument je opatřen elektronickým podpisem


